内  部  明  电

发往      见报头

等级：急                     郑教明电„2020‟304 号

各县（市、区）教育局，各开发区教育局，局直属各学校（单位），

市属高校：

为贯彻落实省委省政府关于应急管理和安全生产工作的决定

部署，大力推进我市教育系统校园安全领域基础理论研究与实践

创新，鼓励校园安全管理人员开展理论研究和经验总结，推进校

园安全形势持续稳定好转，现将《河南省安全生产委员会办公室

关于开展首届应急管理理论与实践优秀论文征集评选活动的通

知》（豫安委办„2020‟29 号）转发给你们，并提出以下要求，

请各地各学校（单位）结合实际，高度重视，抓好贯彻落实。

  （共7页）

签批

盖章
郭跃华

郑州市教育局

转发关于开展首届应急管理理论与实践

优秀论文征集评选活动的通知

 —2—

一、加强领导，精心组织。请各地各学校精心组织，明确责

任分工，指定安全管理人员协调配合，严密做好征集、推荐和报

送工作，确保活动顺利、有序开展。

二、严格标准，按时报送。为确保活动的顺利进行，省征文

活动办公室对征文报送格式作了统一规范（详见附件），请各单

位选拔推荐时严把质量关。

三、征稿时间及要求。各地各学校按《通知》要求的格式，

于 2020 年 9 月 25 日前，将征文上报至市教育局安全保卫处（邮

箱：jyjabc0371@163.com)，市教育局统一向上报送。

                             2020 年 7 月 7 日

 —3—

河南省安全生产委员会办公室文件

豫安委办„2020‟29 号

河南省安全生产委员会办公室

关于开展首届应急管理理论与实践优秀论文

征集评选活动的通知

各省辖市、济源示范区安委会办公室,省安委会各成员单位,中央

驻豫和省属企业,各有关企事业单位：

为深入学习贯彻习近平总书记关于应急管理和安全生产重要

指示精神和习近平总书记在中央政治局第十九次集体学习重要讲

话精神，落实省委省政府关于应急管理和安全生产工作的决策部

署，大力推动我省应急管理和安全生产领域基础理论研究与实践

创新，鼓励应急管理和安全管理人员开展理论研究和经验总结，

推进我省安全生产形势持续稳定好转，结合 2020 年全国“安全生

 —4—

产月”活动，省安委办定于近期开展“首届应急管理理论与实践

优秀论文征集评选活动”。现将有关事项通知如下：

一、征集范围

各省辖市、济源示范区安委会办公室；省安委会各成员单位；

中央驻豫和省属企业；各有关企事业单位及个人。

二、论文及实践经验材料要求

（一）论文要求

1.论文要围绕应急管理体制机制人才队伍建设，安全生产理

论模式创新和实践经验总结，以实例和数字为论据，切合实际，

增强对实践的指导作用。要主题鲜明、观点科学、论点突出、内

容新颖，有一定的前瞻性，公开发表或未发表过的均可。

2.论据充分、数据可靠、准确，列举事例具体，分析问题深

入，善于抓住本质，把握规律性，为论点提供有力的支撑。

3.字数在 3000-8000 字。

（二）实践经验材料

1.实践部分全方位、多角度展现我省各级应急管理部门、各

生产经营单位在贯彻落实习近平总书记重要指示和省委省政府关

于应急管理和安全生产、防灾减灾部署过程中重要事件、节点，

和个人爱岗敬业、不忘初心、立足本职建功立业，在安全河南创

建活动中取得突出业绩、产生较大影响的先进典型，突出示范引

领效应。

2.字数在 3000-6000 字，配图 3-5 幅。

三、格式要求

（一）论文应按标准格式撰写，包括：标题、作者单位、姓

 —5—

名、摘要、关键词、正文、参考文献等要素。

（二）文中标题或层次序号依次为“一、二、三、……（一）

（二）（三）……1. 2. 3.……（1）（2）（3）……”。

（三）文稿用 word 排版，文后注明文章字数；每篇论文作者

不得超过 5人，附第一作者简介和免冠照片一张（电子版），注

明作者姓名、身份证号、联系地址、电话（包括手机、固定电话）。

凡属下列情况的论文不予评选：未按论文格式要求申报的，

著作权争议尚未妥善解决的，弄虚作假、窃取或抄袭他人成果的。

如在获奖后发现上述问题，交收回获奖证书并撤销论文。

四、评选表彰

“首届应急管理理论与实践优秀论文征集评选活动”办公室

设在省应急管理厅宣传训练处。论文的征集、评选及汇编发行等

工作由《河南安全》编辑部承办。

（一）论文征集分理论研究和实践创新两大组别。每个组别

分设一、二、三等奖及优秀奖，其中一等奖占比 10%，二等奖占

比 20%，三等奖占比 30%。

（二）对组织参评论文数量多、质量高的单位颁发优秀组织

奖；

（三）获奖名单将在河南省应急管理厅网站、《河南日报》、

《河南安全》等媒体刊登。

（四）获奖单位和个人将颁发奖品和证书，并择优参加河南

省安全生产发展论坛/学术年会进行大会交流。

（五）优秀论文汇编成《河南省应急管理理论与实践》出版

发行,同时向国内有关媒体推荐。获奖并入编论文集凭获奖证书、

 —6—

发表页可作为个人业绩参与职称评审等。

五、征稿时间及报送要求

（一）参评论文由各省辖市、济源示范区应急管理部门统一

收集报送；省安委会各成员单位、中央驻豫和省属企业、大中专

院校、科研院所参评论文可由本单位统一收集汇总后直接报送；

个人作者可直接报送。

（二）报送的论文和实践材料要认真填写《河南省首届应急

管理理论与实践优秀论文申报表》（见附件）。

（三）报送通过电子邮件，电子邮件主题格式为“论文征集-

作者”。

（四）论文征集截止日期为 2020 年 9 月 30 日。

联 系 人：刘 玮  胡倩倩

联系电话：0371-65568255

电子信箱：hnsyjglllysj@163.com

邮寄地址：郑州市任寨北街 1号联盛大厦 6单元 167 号

附件：首届应急管理理论与实践优秀论文申报表

2020 年 6 月 14 日

mailto:hnsyjglllysj@163.com

 —7—

附件

河南省首届应急管理理论与实践

优秀论文申报表

论文名称

（不超过五人）

论文主要作者

姓 名 工作单位 电 话 职称、职务

联系人
姓 名  电 话  信 箱

通讯地址  邮 编

内容简介

申报组别
应急/安全

管理
 安全技术  安全文化

或获得何种奖励

论文曾于何时何

处发表